



شائبه مهندسی انتخابات قوت گرفت

خبرگان پر اشکال کمیته ملی المپیک

در حالی که تصور می شد با برگزاری جلسه انتخاب خبرگان ورزشی، گام اول انتخابات ریاست کمیته ملی المپیک برداشته شده باشد، اما اتفاقات رخ داده در جریان این انتخاب و حتی افراد انتخاب شده به عنوان خبره ورزشی که نقش پررنگی در انتخاب رئیس آینده کمیته دارند باعث بروز حاشیه‌های تازه‌ای شده است.

صالحی امیری طی ماه‌های گذشته و حتی دیروز بارها اعلام کرده که قصد شرکت در انتخابات را ندارد، اما نوح مهره چینی برای خبره‌های ورزش حالا تقریباً همه را به این سمت و سو سوق می دهد که جرایبی پشت پرده می خواهد نتیجه انتخابات به سودش رقم بخورد. جرایبی که با توجه به اعلام اسامی خبرگان ورزش از سوی رئیس فعلی کمیته ملی المپیک به نظر می رسد هوادار جریان موجود و سر کار ماندن آن باشد، حتی اگر صالحی امیری خودش را کنار بکشد. توجه داشته باشیم که رئیس فعلی خودش از همین طریق به ریاست کمیته رسید.

حضور دو رئیس فدراسیون ناموفق در جمع خبره‌های ورزش و یکی دیگر به عنوان خبره ورزش دانش آموزی در حالی که گزینه مناسب‌تر بیرون مانده باعث شده شائبه مهندسی انتخابات کمیته ملی المپیک از همین حالا پررنگ شود، با این حال صالحی امیری می گوید: «من به عنوان رئیس کمیته ملی المپیک مسئولیت‌م انجام اقدامات در چارچوب اساسنامه قانونی است. در چهار سال گذشته هر آنچه انجام شد در چارچوب اساسنامه بود و هیچ مغایرتی با اساسنامه نداشت. با سلاجق مختلفتی مواجه هستیم و باید فضای باز را داشته باشیم. باید ظرفیت داشته باشیم که همگان بتوانند نقد کنند. به همه کسانی که نقد کردند احترام می گذارم و بنیای بر پاسخگویی نیست. هیچ مرجعی و هیچ شخصیتی، هیچ تحمیلی و هیچ اعمال نظری در چهار سال و نیم گذشته نداشته و ندارد. مسیر مستغلی را رفتیم و همه چیز روشن است. راجع به انتخابات هیچ چیز مشخص است. معرفی یا رئیس است و اعضا باید رای دهند. روند براساس اساسنامه است. یک عده‌ای موافق و یک عده‌ای هم مخالف هستند».

از سوی دیگر اعتراض برخی باشگاه‌ها به نحوه انتخاب نماینده باشگاه‌ها در انتخابات ششم شهپور هم مزید بر علت شده تا کار باز هم بیشتر بیخ پیدا کند. دو باشگاه آارات و نساجی در جلسه روز یکشنبه هیئت اجرایی به عنوان نماینده باشگاه‌ها در انتخابات معرفی شدند در حالی که بقیه باشگاه‌ها از جمله نفت با اعتراض به این انتخاب اعلام کرده‌اند باشگاه‌ها باید در رسته‌ای المپیک‌کی فعال باشند تا بتوانند در انتخابات حضور پیدا کنند. اپرادی که به نظر در دست می آید اما کمیته ملی المپیک هنوز پاسخی به آن نداده است. آنچه مهم است اینکه انتخابات کمیته ملی المپیک از همین حالا پارچگی رویه‌رو شده و باید دید سرانجامش با انتخاب خبرگان پرمشکل به کجا می انجامد.

حاشیه



تکواندو به گزندبری پاریس نمی‌رود

مقالو: مسلماً ضربه می‌خوریم

غیبت تکواندوی ایران در مسابقات گزندبری پاریس از جمله مسائلی است که این روزها ذهن علاقمندان به تکواندو را به خود معطوف کرده است. در خبرها آمده بود که علت انزاج نشدن تیم به مسابقات بروز برخی ناهماهنگی‌ها بوده است. ماجرای که حالا سرمربی تیم ملی اینگونه آن صحبت می کند.
بیژن مقالو در خصوص دلیل عدم اعزام تیم ملی تکواندو به گزندبری پاریس به تسنیم گفت: «با توجه به عدم هماهنگی در خصوص برگزاری اردوی بزرگسلاو و تراکم حضور تیم‌های ملی در اردو و اینکه ما نیازمند زمان هشتمین و زمان کالی برای آماده‌سازی بچه‌ها نشستیم و همچنین حضور حاج‌موسوی و نادعلیان در تیم امید، تصمیم به عدم اعزام تیم گرفتیم.»

وی در پاسخ به این سؤال که از عدم حضور در مسابقات گزندبری لطمه نخواهیم خورد، گفت: «مسلماً این اتفاق خواهد افتاد، اما باری به هر جهت هم نباید به این مسابقات رفت. برای حضور در این مسابقات باید با حداکثر توان می‌رفتیم تا ببینیم چه نتیجه‌ای کسب می‌شود و این نیازمند زمان است که از اردو‌ها بهره لازم را ببریم. ما زمانی در اختیار نداریم و بعد از بازگشت از روسیه باید با برگزاری اردو بازخوردی دریافت می‌کردیم، اما این امکان مهیا نشد.»

سرمربی تیم ملی در پاسخ به این سؤال که گفته می‌شود یکی از دلایل عدم اعزام نبود نام مریبان تیم ملی در لیست نفرات اعزامی بوده است، گفت: «بیک لیستی را برای مدارک به من دادند و در صحبت با آقای رحیمی اعلام کردم که نام کادرفنی در این لیست نیست و قرار شد در این خصوص صحبت کنیم. در ادامه با توجه به شرایط تصمیم گرفتیم اعزام نشویم. البته این لیست را سازمان تیم‌های ملی اعلام کرده بود و همکاران در حال پیگیری کارهای صدور روایید بودند.»

مقالو در مورد عادلانه بودن شرایط برای انتخاب سرمربی تیم ملی در مسابقات جهانی با توجه به عدم حضور تیم ملی در گزندبری افزود: «هر تصمیمی فدراسیون بگیرد، تابع آن هستیم و می‌خواهیم کمک کنیم. من هر حد توان تا جایی که بتوانم کمک می‌کنم، اما تصمیم را فدراسیون می‌گیرد که از کدام مهره استفاده کند و ارزیابی نیز با فدراسیون است. شاید ارزیابی بر اساس مدال نباشد و براساس عملکرد باشد، از طرفی سنه مدال آور ما در قهرمانی آسیا در اردوی تیم امید هستند و این شاءالله بتوانند کمک حال تیم امید باشند.»

سه‌شنبه ۴ مرداد ۱۴۰۱ | ۶۶ دقیقه | ۱۴۴۳

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۹



از پژمانفر مخالف تا فروردین موافق؛ در مجلس چه خبر است؟

کلاه برداشتن رفا برای تاج!

کناراش یک شیوا نوزوری

غیر فوتبالی‌ها در امور این فدراسیون طنز تلخی است که هیچ کس آن را باور نمی‌کند. حمایت کورکوتانه و شائبه‌برانگیز رئیس فراقسیون ورزش مجلس شورای اسلامی از نامزد معلوم‌الحال فدراسیون فوتبال تنها یک نمونه از نشانه‌هایی است که می‌توان برای اثبات این موضوع از آن یاد کرد، وگرنه این روزها خیلی‌ها هستند که برای پیروزی یک نامزد خاص به آب و آتش می‌زنند و در مسیر تطهیر او قدم برمی‌دارند. به کار بردن کلبه‌واژه‌هایی چون «جانبا جنگ تحمیلی» و «دلسوز نظام» نیز در همین راستاست.

وقتی مهدی تاج حضور در مجمع انتخاباتی هشتم شهپور را حق خود بدانند و کسی هم جلودارش نباشد، خیلی نباید از حمایت تمام‌قد محمد مهدی فروردین از او تعجب کرد. طبق اخبار منتشر شده رئیس مستعفی فدراسیون به همراه دو نفر دیگر مرحله اول تأیید صلاحیت را با موفقیت پشت سر گذاشته‌اند! احتمالاً عده‌ای دل‌شان می‌خواهد پرورنده نتگین ویلموتس ماستمالی شود، اما هنوز رای عمیلون یورویی به قوت خود باقی است. این وسط مصفی آن پرورنده، نه‌تنها محاکمه نشده، بلکه به پشت سر گذاشتن بیماری قلبی (مصلحتی) دوباره وارد گود رقابت شده تا پس از دو سال بار دیگر بر صندلی ریاست تکیه بزند. متأسفانه تاج و حامیان ریز و درشتش نه تنها باابت رقم زدن بزرگ‌ترین افتضاح مالی ورزش شمرسار نیستند، بلکه ریاست فدراسیون فوتبال را حق تمام و کمال خود می‌دانند!



وزارت، پارالمپیک‌ها را نمی‌بیند

قهرمان دوومیدانی پارالمپیک ۲۰۲۰ با توجه بیش از حد مسئولان به المپیک‌ها و فوتبال انتقاد کرد.
مهدی اولاد در گفت‌وگو با فارس با تأکید بر اینکه هنوز پاداشش را نگرفته است، اظهار داشت: «متأسفانه همیشه توجهات به سوی المپیک بوده و پارالمپیک دیده نمی‌شود. در حال حاضر تنها کسی که از ما حمایت می‌کند محمود خسروی‌وفا و کمیته پارالمپیک است و وزارت ورزش کاری را انجام نمی‌دهد. ببینید فوتبال با چه هزینه‌هایی می‌خواهد به جام جهانی برود و همه توجهات به آن است، اما در نهایت با سه باخت حذف می‌شود. من به‌شخصه خودم دو مدال طلای پارالمپیک کسب کرده‌ام، اما ببینید رسیدگی‌ها به چه شکلی است. ما حتی برای ورود به وزارت ورزش هم مشکل داریم. چطور کسی که مسئول حراست است نباید قهرمان پارالمپیک را بشناسد. آن وقت حالا اگر یک فوتبالیست خواهد به وزارت ورزش برود همه درها برایش باز می‌شود.»



گویی قرار به سروسامان گرفتن اوضاع فدراسیون ژیمناستیک نیست که بعد از سه‌ری کردن ماه‌های پر تنش، در دست چند ساعت بعد از آنکه سیدظاهر علوی‌نامور با حکم وزیر

وزارتش



با استقرار رئیس فدراسیون در روز هشتم شهپور کل مردم و خانواده فوتبال از تیم ملی کشورشان پشتیبانی می‌کنند. از همه‌همکارانم درخواست دارم فقط تأیید می‌کنند. از تیم ملی کشورشان اجازه ندهند مباحث در حوزه‌های تخصصی پیش برود. موضوعات مربوط به قرارداد سرمربی سابق تیم‌ملی به صورت کامل یک بحث ورزشی است و به دلیل عدم پرداخت پول‌های ما در فیفا شکسـل گرفته است. تاج یکی از مدیران باتجربه و متخصص پرورنده فساد قرارداد ویلموتس تعیین تکلیف نشود و افراد از اتهاماتی که متوجه آنان شده تیره‌تره نشوند، حضور افراد مذکور در فدراسیون فوتبال قانونی نیست.» نظری که احمد راستینه عضو فراقسیون ورزش مجلس هم آن را تأیید می‌کند.

در شرایطی که همه منتظر اقدام و برخورد نهاده‌ها و مقامات مسئول با این مسئله بودند، فعلاً فقط رئیس کمیسیون اصل ۹۰ است که رسماً نسبت به زیاده‌خواهی‌ها و دهن کجی‌های تاج داده است. حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر در پست توئیتری خود با هشتگ تاج نوشت: «تا زمانی که پرورنده فساد قرارداد ویلموتس تعیین تکلیف نشود و افراد از اتهاماتی که متوجه آنان شده تیره‌تره نشوند، حضور افراد مذکور در فدراسیون فوتبال قانونی کشیده و انصاف نیست اینگونه مورد تهاجم قرار بگیرد. او امروز نماینده فوتبال ایران در کنفدراسیون فوتبال آسیا محسوب می‌شود و افتخار فوتبال کشور فوتبال بین‌المللی است.»

با این حال گویا جرایبی در تلاش است تا برخی نمایندگان خانه ملت پشت نامزدی دربیابند که تکلیفش معلوم است. مجلسی‌که تا قبل از این شمار پرخورد و محاکمه متهمان پرورنده ویلموتس را می‌داد و آنها را برای پاسخگویی به پهارستان هم فرخوانده، به شکلی عجیب تغییر موضع داده و رئیس فراقسیون ورزشش برای حمایت از مهدی تاج با اظهارنظرهایش به نوعی به افکار عمومی توجیه کرده است. فروردین، نماینده مسردم فیروزآباد، قیرو کارزین و فرارشبند، خودش را یکی از اعضای فکـر و ذکـرش باید حل مشکلات مردم فیروزآباد، قیرو کارزین و فرارشبند باشد، نه اینکه در خصوص فدراسیون فوتبال اظهارنظر کند. از طرفی همه ما اهمیت حضور در جام جهانی را درگ می‌کنیم و در دست یا نادرست دولت و وزارت ورزش برای کمک همه‌جانبه به تیم‌ملی با حداکثر امکانات بسیج شده‌اند. اتفاقاً جام جهانی را در پیش

اسماعیل نژاد دومین مهاجم لیگ ملت‌ها

ستاره والیبال ایران به عنوان یکی از بهترین‌های لیگ ملت‌ها انتخاب شد. پرورنده رقابت‌های لیگ ملت‌ها ۲۰۲۲ با قهرمانی تیم‌ملی فرانسه بسته شد و تیم‌ملی ایران مقام هفتمی را از آن خود کرد. در پایان این دوره، بهترین‌ها معرفی شدند. در بخش امتیازآورترین بازیکن مسابقات، نسیم عبدالعزیز از هلند در رده اول قرار گرفت و پس از آن امین اسماعیل نژاد دومین بازیکن امتیازآور لیگ ملت‌ها لقب گرفت. اسماعیل نژاد همچنین در رده‌بندی برترین مهاجمان نیز جایگاه دوم را از آن خود کرد. امین اسماعیل نژاد بعد از بازگشتش به کشور از بی‌توجهی مسئولان به مشکل سربازی خود گلایه کرد: «حاصل همه تلاش‌هایمان در این مدت را گرفتیم. عملکردمان خوب بود، هر چند می‌توانستیم بهتر از اینها هم باشیم. ولی این تیم تازه در ابتدای راه قرار دارد و امیدواریم مسردم همانند گذشته از ما حمایت کنند تا نتایج بهتری کسب کنیم. در هفته اول هم که خیلی‌ها انتقاد می‌کردند نتایج پدی به دست نیاریم، ولی مردم کمی احساسی برخورد کردند. تنها چند ماه از خدمت سربازی‌ام باقی مانده و باید اینکـه چند پیشنه‌بـاد خوب خارجی از تیم‌های مختلف دارم، اما به خاطر مشکل سربازی هنوز نتوانستیم لژیونر شوم. امیدوارم مسئولان به وعده‌های‌شان در این خصوص عمل کنند.»



ورزش به‌عنوان سرپرست این فدراسیون برگزیده می‌شود تا با برگزاری مجمع انتخابی رئیس فدراسیون، سروسامانی به اوضاع بدهد، از کار برکنار می‌شود. توضیحات شفاف نیست

سؤال مطرح می‌شود که آیا وزارت تاین اندازه

قاب

بازگشت بلندقامتان والیبال به کشور



تیم ملی والیبال ایران با مادماد روز گذشته به کشور بازگشت. شاگردان عطایی که هشتم خردادماه برای ارزیابی اردوی برون‌مرزی در صربستان و حضور در لیگ ملت‌های ۲۰۲۲ تهران را ترک کرده بودند، بعد از نمایشی در خشان در این دوره از رقابت‌ها، با مادماد یک‌شنبه بعد از سفری طولانی و ۵۷ روزه به کشور بازگشتند. این نخستین حضور والیبال ایران با مربی وطنی در لیگ ملت‌ها بود که با نتیجه قابل قبول هفت برد و ۲۰ امتیاز و همچنین حضور در سکوی حقت به پایان رسید. جوان بودن تر کیبب ایران و عدم تجربه کافی مانع از آن شد که والیبال ایران به‌رغم صعود از مرحله مقدماتی، یک چهارم را با موفقیت پشت سر بگذارد و بار دیگر در بین چهار تیم برتر جام جای گیرد.

اسماعیل نژاد

دینا حدردی

ترسیم متفاوت مدیران از واقعیت ورزش

وارونه نشان دادن واقعیت، یکی از بزرگ‌ترین معضلات ورزش است که مانع برطرف کردن مشکلات می‌شود. با این وجود گویا این بهترین رهاکر مدیران برای فرار از مسئولیتی است که طی سال‌های اخیر باعث بفرج شدن شرایط بسیاری از رشته‌های ورزشی شده است.

ایستادن بر سکوی قهرمانی و دستیابی به گردن‌آویز طلای المپیک ۲۰۲۰ دلیل خوبی بود برای امیدواری جامعه تیراندازی به آینده افتخارفرینی جوادفرغی همیشه میمات و مستهلک بودن تجهیزات اما دلیل خوبی بود تا نظرات تیراندازان بحق بالا رود، ولی حرف‌های متناقض رئیس کمیته ملی المپیک و رئیس فدراسیون تیراندازی تنها چند ساعت بعد از مصاحبه سرمربی تیم ملی تنگ که در خصوص مهمات رو به پایان هشدار داده بود، نشان می‌دهد حتی افتخارفرینی در توکیو هم نتوانست تغییری در شرایط تیراندازی ایجاد کند.

اگرچه رئیس فدراسیون تیراندازی مدعی است بیشترین هزینه بعد از کشتی و فوتبال در تیراندازی می‌شود و صالحی امیری نیز با اشاره به حضور این فدراسیون در بین شش فدراسیون برتر تأکید می‌کند به زودی فدراسیون تیراندازی در بین سه فدراسیون برتر قرار می‌گیرد، اما واقعیت نه انتخاب به عنوان بهترین فدراسیون است و نه آنچه در خصوص هزینه‌های انجام شده به زیان می‌آید. واقعیت تخریب تیراندازان در شرایط سخت با مهمات غیراستفاد و فاصله بسیار با حرفیان در سطح آسیا و جهان است و نیاز به برگزاری اردوهای نظیر هلوفر برای حل مشکل مهمات جهت تمرین. انتخاب به عنوان بهترین فدراسیون اگر آب و نان داشته، اوضاع فوتبال که همین چند سال قبل به عنوان بهترین فدراسیون ایران شناخته می‌شود و تاج از آن تحت عنوان فدراسیون پنج ستاره یاد می‌کرد امروز تاین اندازه قهر در عقرب نبود!

فدراسیونی که کمتر کسی متوجه شد یا در نظر گرفتن کدام معیارها توانسته عنوان بهترین آسیا را به خود اختصاص دهد، وقتی نه باشگاه‌داری آن حرفه‌ای است، نه زیرساخت‌ها و رزمنده‌ها و تجهیزات آن حتی با بهترین اقدرت سالم که پرونده‌ای چون ویلموتس گیت را به فوتبال تحمیل نکند!

زوم کردن روی موفقیت‌ها، مطرح کردن رزکنینگ‌ها و برشمردن هزینه‌هایی که مشخص نیست تا چه اندازه با واقعیت منطبق است از جمله مسائلی است که طی سال‌های اخیر رؤسای فدراسیون‌ها و گاه حتی سایر مسئولان با زوم کردن روی آن قصد سرپوش گذاشتن بر واقعیت‌های تلخ موجود را داشتند. واقعیت‌هایی که گاهی کار را به جایی می‌رساند که شاهد ترک وطن از سوی برخی مهره‌ها و چهره‌های ورزشی هستیم، ورزشکارانی که اکثرشان دلیل مهاجرت‌شان را عدم توجه و رسیدگی می‌خوانند، نه مسائل سیاسی. با این وجود جلای وطن کردن آنها دستاویزی می‌شود برای تکذیب هر آنچه به زیان می‌آورند. درست مانند اتفاقی که چندی پیش در خصوص هندبال بانوان و وزنه‌برداری دختران رخ داد و هماطور که انتظار می‌رفت تکذیب هم شد، اما تصمیم دسته‌جمعی وزنه‌برداران برای ترک اردو و حمایت سرمربی از اعتصاب آنها نشان داد حق با چه کسانی است؛ رئیس فدراسیون یا ورزشکارانی که گاه ناچار به کنارگذاشتن ورزش قهرمانی می‌شود و گاهی تصمیم به مسایقه دادن زیر پرچم کشوری دیگر می‌گیرد!

انتظار حمایت و مهیا کردن شرایط برای کسب نتایج قابل قبول، انتظار زیادی نیست، اما به نظر می‌رسد پرداختن مسائلی دیگر و دادن شعار حمایت از بستن کمر همت در این راستا ساده‌تر و بی‌خرج‌تر است که با وجود واقعیت‌های عیان آنچه از زبان مدیران و رؤسای تیراندازی می‌شنویم با آنچه که ورزشکاران بیان می‌کنند و به چشم می‌بینیم تفاوتی بین زمین تا آسمان دارد.

اقدام شایسته فدراسیون وزنه‌برداری

برای نخستین بار در تاریخ وزنه‌برداری ایران، پادش مدال آوران پای سکو و البته به دلار پرداخت شد. فدراسیون وزنه‌برداری ایران بعد از سه‌ری کردن سال‌های پرحاشیه بعد از حضور سجاد اونوشویانی در رأس امور مدیریتی، نه فقط روزهای آرام و متقواتی را سه‌ری می‌کند که شاهد کسب موفقیت‌های قابل توجهی نیز در رده‌های سنی مختلف است.

رقابت‌های قهرمانی وزنه‌برداری نوجوانان و جوانان آسیا در حالی روز گذشته با مصاف مدعیان فوق‌سنگین قاره کهن در ازبکستان به پایان رسید که در ادامه درخشش وزنه‌برداران نوجوان و جوان کشورمان، عنوان قهرمانی رقابت‌های وزنه‌برداری جوانان آسیا سهم نماینده عنوان سنگین ایران شد. علیرضا اسفندیاری، نماینده دسته ۱۰۹ کیلوگرم ایران با بالا بردن وزنه‌های ۱۰۶، ۱۷۰ و ۱۷۵ کیلوگرم یک‌ضرب بر سکوی دوم ایستاد و گردن‌آویز نقره را از آن خود کرد. او همچنین در دوضرب موفق به بالا بردن وزنه‌های ۲۰۶، ۲۱۱ و ۲۱۱ کیلوگرمی شد تا نقره این ماده را نیز از آن خود کند، اما در مجموع به طلای دسته ۱۰۹ کیلوگرم رسید و بر سکوی قهرمانی ایستاد و برای نخستین بار در تاریخ این رشته پادش خود را پای سکو گرفت. پادش نفرات طلایی رقابت‌های قهرمانی وزنه‌برداری نوجوانان و جوانان تاشکند ۱۵۰ دلار، پادش نقره‌ای که موفق به کسب مدال نقره شدند، ۱۲۰ دلار و پادش برنزی‌های این رقابت‌ها ۱۰۰ دلار بود که توسط سرپرست فدراسیون وزنه‌برداری پای سکو پرداخت شد. این فدراسیون همچنین برای رکوردشکنی در این رقابت‌ها نیز ۲۰۰ دلار در نظر گرفته بود که سهم علیرضا معینی به دلیل رکوردی که در یک‌ضرب ۸۹ کیلو گرم زد، شد.